ＪＡ夢みなみすかがわ岩瀬地区花卉部会雪柳

班、西洋うめもどき班の市長面会について

報道機関各位

 夢みなみ農業協同組合すかがわ岩瀬地区花卉部会雪柳班、西洋うめもどき班が、市長にユキヤ

ナギと西洋ウメモドキを贈呈しますので、当日、取材くださるようお願いします。

記

１ 日 時

令和４年１月１４日 (金) 午後１時１０分

２ 場 所

須賀川市役所３階 市政経営会議室

３ 出席者

 ○ 夢みなみ農業協同組合

ＪＡ夢みなみ営農経済担当常務理事   池田 浩春（ｲｹﾀﾞ ﾋﾛﾊﾙ）

すかがわ営農センター センター長   遠藤 稔  （ｴﾝﾄﾞｳ ﾐﾉﾙ）

すかがわ岩瀬地区花卉部会長      設楽 芳範（ｼﾀﾞﾗ ﾖｼﾉﾘ）

雪柳班 班長              三浦 浩一 (ﾐｳﾗ ｺｳｲﾁ）

雪柳班 副班長              廣田 克彦 (ﾋﾛﾀ ｶﾂﾋｺ）

西洋うめもどき班 班長         大橋 清則（ｵｵﾊｼ ｷﾖﾉﾘ）

西洋うめもどき班 副班長        後藤 和市（ｺﾞﾄｳ ｶｽﾞｲﾁ）

事務局                渡部 大貴（ﾜﾀﾍﾞ ﾀﾞｲｷ）

４ 経 緯

本市のユキヤナギは「根蒸し」により開花させられるため、花持ちが良いのが特徴です。全国

でも有数の生産量を誇っており、毎年約150万本のユキヤナギを全国の市場へ出荷しています。

また、西洋ウメモドキは、本場オランダのウィンターベリーを目指し、約10年前から栽培に

取り組んでおり、今では日本一の産地となっています。黄色・オレンジはハロウィンに、赤はク

リスマスなど、様々な用途で使用されています。

今回はＰＲのため市役所を訪問し、市長へ贈呈するものです。

須賀川市報道発表資料

令和 ４ 年 １ 月 ５ 日

＜問い合わせ先＞

担当：農政課 農業振興係

直通電話：０２４８－８８－９１３９

Ｅメール：nousei@city.sukagawa.fukushima.jp

Sukagawa City Press Release
選ばれるまちへ ともに歩む自治都市 すかがわ